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خبرسرمقاله

چالش لیگ نخبگان برای سرخابی ها
نحوه عملکرد دو تیم پرسپولیس قهرمان فصل گذشته لیگ برتر و استقلال نایب 
قهرمان در دو هفته ابتدایی بازی ها ناامیدکننده بود. اگرچه در لیگ برتر با توجه به 
تغییرات گسترده در هردو تیم تا هفته پنجم یا ششم شرایط قابل تغییر و احتمال 
اینکه در ادامه هماهنگی بازیکنان جدید با بازیکنان فصل گذشته بیشتر شود، زیاد 
است اما مسأله اساسی اینجاست که وقتی پرسپولیس در برابر تیم آماده و قبراق 
تراکتور و استقلال مقابل ملوان جوان و باانگیزه در لیگ داخلی به مشکل جدی 
می خورند و با مکافات و چاشنی شانس از شکست می گریزند، چگونه می توانند 
در پیکارهای سرنوشت ساز لیگ نخبگان موفق و بی اشتباه در حد قهرمانان 

باشگاه های آسیا ظاهر شوند.
فقط سه هفته دیگر پرسپولیس باید در خانه الاهلی عربستان نخستین دیدار 
خود را با فرمت جدید لیگ نخبگان که هر تیم در دور مقدماتی با هشت تیم دیگر 
مصاف می دهد، برگزار کند. برخلاف سرخ پوشان پایتخت که حتی نمی دانند در 
رقابت های آسیایی در کدام ورزشگاه و کدام شهر باید از حریفان خود پذیرایی 
کنند، نمایندگان باشگاه های قاره کهن با تمام قوا به میدان می آیند. پرسپولیس 
در حالی در هفته دوم باید از پاختاکور پذیرایی کند که به گفته مسئولان تیم هنوز 

در کشاکش جذب وینگر راست و مهاجم گلزن و تراز اول است.
اوضاع استقلال هم بهتر از پرسپولیس نیست. آبی ها هنوز هفته دوم نشده 
اطلاعیه نویسی و بهانه جویی را شروع کرده اند. نکونام بعد از ناکامی در مسابقه 
با ملوان از یارگیری مدیران گله کرد و بازی نکردن بلانکو و نداشتن دفاع راست 
جایگزین برای رامین رضاییان و کمبود بازیکن را یکی از دلایل اصلی عدم موفقیت 
دانست، غافل از اینکه تیم های رقیب در لیگ برتر گاهی اوقات با یک چهارم 
یا یک سوم بودجه استقلال بهترین بازی ها را در رویارویی مستقیم با این تیم 
ارائه می دهند. نکونام اگر باهوش باشد باید بیشتر به عدم هماهنگی دفاع های 
مرکزی تیمش بپردازد و به این مسأله مهم واکنش نشان دهد که مدافعان 
آبی پوش چگونه در روز 26 شهریور در پیکار با الغرافه قطر صف آرایی می کنند و 
مانع گلزنی خوسلو یکی از بهترین مهاجمان فصل قبل رئال مادرید و تیم ملی 

اسپانیا می شوند.
استقلال اگرچه در بازی با ملوان موقعیت های گلزنی زیادی خلق کرد اما مهاجمان 
و هافبک های تیم توفیقی در گلزنی نداشتند و اگر در بازی های باشگاهی آسیا هم 
تا این حد در ضربات آخر ناهماهنگ و گل نزن باشند، خیلی زود از چرخه رقابت 

برای صعود به دور بعدی کنار می روند.
به هر حال چالش لیگ نخبگان و مبارزه با هشت تیم قبراق و سرحال آسیایی 
برای سرخابی ها بسیار مهم تر و حساس تر از لیگ برتر فوتبال ماست. پرسپولیس 
باید در روز نهم مهر نیز در هفته دوم به مصاف پاختاکور ازبکستان برود. این 
در حالی است که با توجه به اظهارات ضدونقیض مسئولین شرکت توسعه و 
نگهداری اماکن ورزشی، امید چندانی برای میزبانی سرخ ها در آزادی وجود ندارد 
و به احتمال فراوان شاگردان گاریدو در هفته دوم هم از امتیاز میزبانی در خانه 
محرومند و معلوم نیست در کدام یک از ورزشگاه های تختی، اراک و یا حتی قزوین 

باید با حریف ازبک رودررو شوند.
استقلال هم در هفته دوم میهمان تیم قدرتمند السد قطر است؛ تیمی ریشه دار و 
با سابقه طولانی در باشگاه های آسیا که به راحتی یقه تیم های قدرتمند عربستانی 
و حتی در مراحل بالاتر باشگاه های کره ای و ژاپنی را می گیرد. بنابراین عبور از سد 
السد قطر هم به سادگی امکانپذیر نیست و بی شک نیازمند طرح و برنامه مشخص 

و تاکتیک های بدیع و غیرقابل پیش بینی است.
آنچه مسلم است فرصت هماهنگی و رفع نقایص، هم برای خوان کارلوس گاریدو و 
هم جواد نکونام محدود و کوتاه است. اگر ایرادات اساسی هر دو تیم در خط حمله 
و به خصوص در دفاع تیمی برطرف نشود، شاهد ثبت نتایج ضعیف و ناامیدکننده 
در همان هفته اول لیگ نخبگان خواهیم بود. هواداران دوآتشه و متعصب دو تیم 
صرفنظر از مشکلات تیم ها در فصل نقل و انتقالات، منتظر درخشش بازیکنان در 
رقابت های آسیایی هستند و به هیچ وجه بهانه جویی و عدم مسئولیت پذیری را از 

جانب مسئولان دو باشگاه، مربیان و بازیکنان نمی پذیرند.

النصر به دنبال جذب کونسیسائو
سرمربی سابق طارمی به تهران می آید؟

النصر فصل جدید لیگ عربستان را ناامیدکننده آغاز کرد و 
در دیدار برابر الرائد به نتیجه ای بهتر از تساوی یک بر یک 
دست نیافت. انتقادها از کاسترو سرمربی پرتغالی این 
تیم پس از شکست سنگین برابر الهلال در سوپرجام و 
البته شروع ناامیدکننده در فصل جدید لیگ عربستان 
بسیار بالا گرفته است. به گزارش رسانه های عربستانی 
کاسترو از هدایت النصر اخراج شده است و این تصمیم 
بعد از آنکه جایگزین او انتخاب شود رسانه ای خواهد شد. 
کونسیسائو گزینه اصلی جایگزینی است و به نظر می رسد 
او هدایت النصر را بر عهده می گیرد. او در سال های اخیر 
سرمربی مهدی طارمی در تیم  پورتو بود و نقش زیادی در 
روزهای درخشان این ستاره ایرانی داشت. النصر حریف 
پرسپولیس و استقلال در لیگ نخبگان آسیا خواهد بود.

سوکول آخرین خرید تراکتور
مهاجم 34 ساله قونیه اسپور که از تیم خود خداحافظی 
کرده، با پرواز مستقیم به تبریز رسیده تا کار خود را با تراکتور 
استارت بزند. او البته پیش از عقد قرارداد، تست پزشکی 
خود را پشت سر خواهد گذاشت تا پیش از دیدار با تیم 
فوتبال هوادار در چهارچوب هفته سوم، تمرینات خود را با 
تیمش استارت بزند. سوکول چیکالشی در فصول گذشته 
جزو برترین گلزنان سوپرلیگ ترکیه بوده است. او در سه 
فصل گذشته حداقل 10 گل زده را به ثبت رسانده و فصل 
گذشته نیز با پیراهن قونیه اسپور روی 17 گل تأثیر گذاشت 
تا به عنوان یک خرید مهم به تراکتور ملحق شود. او که 
آخرین خرید تیم تراکتور در پنجره تابستانی خواهد بود، به 
عنوان مهاجم نوک تخصصی بازی می کند اما توانایی کار در 
پست وینگر راست و چپ را هم دارد.  سوکول تبحر خاصی 
در زدن ضربات پنالتی دارد و حتی با پیراهن تیم ملی آلبانی 
دروازه فرانسه را هم از روی نقطه پنالتی باز کرده است. او 
فصل گذشته هشت بار از روی نقطه پنالتی دروازه حریفان 
را گشود تا بهترین پنالتی زن سوپرلیگ ترکیه لقب بگیرد.

 لواندوفسکی نسخه فلیک
مثل همیشه خطرناک

بارسلونا در هفته دوم رقابت های لالیگا توانست با نتیجه 
دو بر یک برابر اتلتیک بیلبائو به پیروزی برسد. در این بازی 
هم روبرت لواندوفسکی درخشید و توانست گل دوم 
آبی اناری ها را به ثمر برساند. او در حال حاضر سومین 
گلزن مسن تاریخ باشگاه بارسلونا است. به نوشته آس، 
هانسی فلیک، سرمربی آلمانی بارسا که پیش از این 
با لواندوفسکی در بایرن کار کرده بود، به ستایش او 
پرداخت و گفت: »من هم قبول دارم که لواندوفسکی 
به اوج برگشته است. من او را به خوبی می شناسم. او 
به  خوبی خط دفاعی حریف را پرس می کند و این چیزی 
است که ما می خواهیم. خوشحالم که این بازیکن آماده 
است و به تیم کمک می کند. شور و هیجان زیادی را در 
بازیکنان می بینم و این وضعیت باید ادامه داشته باشد. 

از بازیکنان خواستم که آرامش خود را حفظ کنند.«

داود عطایی

روزنامهنگار

طارمی: جو سن سیرو 
فوق العاده است

شاهکار شاهزاده ایرانی در هفته دوم کالچو

رامین رضاییان:   حقوق فدراسیون کفاف
رفت و آمدمان را هم نمی دهد
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غیبت رضاییان و نوراللهی؛ بازگشت احتمالی حسینی

 معادلات لیست ژنرال
 

 
کار تیم ملی ایران در مرحله اصلی 
رقابت های مقدماتی جام جهانی 2026 
از روز پنجشنبه 1۵ شهریور با رقابت 
مقابل قرقیزستان در ورزشگاه فولادشهر 
آغاز می شود و انتظار می رود لیست 
جدید امیر قلعه نویی برای دو مسابقه 
با قرقیزستان و امارات، روز دهم شهریور 
اعلام شود. بازیکنان حاضر در لیگ، 
یک روز بعد از اعلام لیست به تمرینات 
اضافه می شوند و لژیونرها نیز از روز 
دوازدهم شهریور به تدریج در تمرینات 

تیم ملی شرکت می کنند.
پیگیری ها نشان می دهد که تا این 
لحظه، خبری از بازگشت احمد نوراللهی 
به تیم ملی ایران نیست و این بازیکن 
که روزهای خوبی را در فوتبال امارات 
پشت سر می گذارد، همچنان بزرگترین 
غایب لیست امیر قلعه نویی خواهد 

بود. به جز نوراللهی، رامین رضاییان 
دیگر ستاره غایب در لیست قبلی تیم 
ملی نیز با وجود روزهای خوب در تیم 
جدید خود استقلال، در رقابت های 
آینده تیم ملی غایب خواهد بود. با این 
حال شنیده می شود در لیست جدید 
تیم ملی، سید حسین حسینی پس از 
عدم حضور در دو بازی قبلی تیم مقابل 
هنگ کنگ و ازبکستان حضور دارد و 
با حل شدن مشکل شخصی مهدی 

قایدی، این ستاره فوتبال ایران نیز برای 
حضور در رقابت با قرقیزستان به ایران 
سفر خواهد کرد. البته که مشخص 
نیست هم تیمی او یعنی شهریار مغانلو 
در تفکرات امیر قلعه نویی جایی خواهد 

داشت یا خیر.
از دیگر بازیکنانی که حضور آنها در 
ند  می توا ملی  تیم  جدید  لیست 
قابل توجه باشد می توان به اللهیار 
صیادمنش اشاره کرد. او که فصل 

گذشته روزهای سختی را در انگلیس 
سپری کرد، شروعی خوب در تیم 
3 گل و  با  و  بلژیک داشته  وسترلو 
یک پاس گل تا اینجای فصل، یکی از 
مهاجمان تیم در کنار سردار آزمون و 
مهدی طارمی خواهد بود. همچنین 
علی قلی زاده که در لیست قبلی به 
دلیل مصدومیت غیبت داشت، در این 
اردو به بازیکنان تیم ملی اضافه می شود 
و در روزهای شلوغ مبنی بر شایعات 
حضورش در پرسپولیس، تیم ملی را 
برای رقابت های مقدماتی جام جهانی 

همراهی می کند.
به  با توجه  مانند اردوی گذشته و 
خریدهای جدید سپاهان و حضور 
صالح حردانی و جواد آقایی پور در این 
تیم، زردپوشان اصفهانی با حداقل 
پنج بازیکن در لیست جدید تیم ملی، 
بیشترین نماینده را در بین تیم های 
حاضر در لیگ ایران دارند و پس از این 
تیم، استقلال و پرسپولیس بیشترین 
بازیکنان را به اردوی تیم ملی معرفی 
می کنند. تیم ملی ایران در روزهای 
1۵ و 20 شهریور به ترتیب به مصاف 

قرقیزستان و امارات خواهد رفت.

مصدومیت 
نگران کننده 
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 درستکار: امیدوارم 
به کار کشتی بیایم
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غیبت رضاییان و 
نوراللهی؛ بازگشت 

احتمالی حسینی
معادلات لیست ژنرال

 رضایی: مدال نقره برای 
والیبال نشسته، ناکامی است

سرمربی تیم ملی والیبال نشسته ایران از بار 
سنگین روی دوش این ورزش در پاریس خبر 
داد. هادی رضایی درباره شروع بازی های 
پاریس گفت: »برای موفقیت والیبال نشسته 
در پاریس از مسئولان کشور هیچ توقعی ندارم 
بلکه شادمانی مردم برای ما از اهمیت زیادی 
برخوردار است چرا که والیبالیست های ما برای 
موفقیت در پاریس زحمت زیادی کشیده اند. بار 
سنگینی که والیبال نشسته به دوش می کشد، 
باعث شده است تا همه از این تیم انتظار اولی 
داشته باشند. کسب سهمیه در سایر رشته ها 
در المپیک و پارالمپیک افتخار است اما اگر 
ما در پاریس به جایگاه دومی برسیم، برای ما 
حکم شکست را دارد.« رضایی همچنین گفت: 
»انتظاری که همه مردم در این سال ها از والیبال 
نشسته داشته اند، بسیار زیاد است و مسئولیت 
ما را سنگین کرده اما تمامی نفرات و اعضای 
کادرفنی برای موفقیت زحمت کشیده اند. 
هرچند جایزه تیمی نصف جوایز انفرادی است، 
اما من دست تک تک ملی پوشان را می بوسم 
که 200 روز تمرین پرفشار و سنگین برای رسیدن 

به قهرمانی را پشت سر گذاشته اند.«

 حضور شناگر  امریکایی
در پارالمپیک پس از حمله کوسه

شناگر جوان امریکایی بعد از حمله کوسه و 
از دست دادن یکی از پاهایش، برای حضور 
در پارالمپیک پاریس اعلام آمادگی کرد. الی 
تروویت یک سال پس از اینکه پایش را در 
حمله وحشتناک کوسه از دست داد، خود را 
آماده حضور در بازی های پارالمپیک پاریس 
می کند. او هنگام غواصی در جزایر تورکس و 
غ التحصیلی، مورد حمله  کایکوس در جشن فار
یک کوسه قرار گرفت. این شناگر 24 ساله 
درباره حضورش در پارالمپیک گفت: »واقعاً 
باورنکردنی و شگفت انگیز است ولی کمتر 
از یک سال بعد از این حادثه می خواهم در 
پارالمپیک رقابت کنم. چیزی که می توانم به 
خاطر بیاورم این است که کوسه ای آمد و به ما 
حمله کرد و بشدت با ما برخورد داشت و از زیر 
به ما کوبید. در آن حادثه به مقابله پرداختیم و 
آن کوسه را هل دادیم و لگد می زدیم ولی خیلی 
سریع پای من را در دهان خود گرفت. تصمیم 
گرفتیم در کسری از ثانیه برای نجات جان مان 
شنا کنیم. چندین بار تحت عمل جراحی قرار 
 گرفتم و در نهایت یکی از پاهایم را در این حادثه 

از دست دادم.«

 فرزاد کوهیان: مانولوپولوس
به دنبال شناخت بازیکنان است

لیست  اعلام  به  ایران  بسکتبال  ملی  تیم  مربی 
تیم ملی واکنش نشان داد. فرزاد کوهیان گفت: 
»هر مربی بر اساس فلسفه کاری خود نفراتش را 
انتخاب خواهد کرد و تلاش کمیته فنی بر آن بود تا 
فهرست اولیه مناسبی را تهیه کند. مانولوپولوس 
در تمرینات به دنبال شناسایی بیشتر بازیکنان 
است. او اطلاعات بازیکنان و نحوه عملکرد آنها را 
ثبت می کند و درصدد است تا توانمندی بازیکنان 
را برای پست های مختلف شناسایی کند.« او با 
اشاره به نحوه برخورد و تعامل بازیکنان و سرمربی 
یونانی تیم ملی در شروع اردو ادامه داد: »بازیکنان 
انرژی و انگیزه بالایی دارند. همچنین تمرینات 
متنوع و خوبی توسط مانولوپولوس برای بازیکنان 
طراحی شده و در هر دو طرف تعامل خوبی دیده 
می شود.« مربی تیم ملی بسکتبال ایران همچنین 
گفت: »توسعه بسکتبال در بازی گروهی پیشرفت 
زیادی داشته، همچنین تغییرات زیاد در آموزش و 
توسعه بازیکنان در مهارت های آنها هم پیشرفت 
بسیاری ایجاد کرده است. شاید بتوان  گفت بازی 
کردن بازیکنان در شرایط و موقعیت های مختلف 
خیلی عادی شده و از طرفی ما باید تلاش کنیم 
خودمان را با شرایط بسکتبال روز دنیا وفق دهیم.«
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